

Wspieranie energii odnawialnej na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 2. Metropolia Krakowska przyjęła ścieżkę rozwoju terytorialnego: 1. 132 625 osób neutralność klimatyczną, zapewniającą wysoką jakość życia; celu szczegółowego 2.2. Efektywno gospodarkę energetyczną i wysoką jakość powietrza. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ wpływa na poprawę jakości powietrza, podniesienie ilości energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych, obniżenie kosztów ogrzewania, redukcję CO2, poprawę bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawę komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie, ponieważ istniejące projekty będą realizowane w 30 minutach a korzyści w postaci dodatkowej energii pozyskanej z OZE oraz poprawy bezpieczeństwa energetycznego odniosą mieszkańcy całego obszaru.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 132 625 osób 2. Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1. 132 625 osób neutralność klimatyczną, zapewniającą wysoką jakość życia; celu szczegółowego 2.2. Efektywno gospodarkę energetyczną i wysoką jakość powietrza. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ wpływa na poprawę jakości powietrza, podniesienie ilości energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych, obniżenie kosztów ogrzewania, redukcję CO2, poprawę bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawę komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie, ponieważ istniejące projekty będą realizowane w 30 minutach a korzyści w postaci dodatkowej energii pozyskanej z OZE oraz poprawy bezpieczeństwa energetycznego odniosą mieszkańcy całego obszaru.	20 Rozwój energii odnawialnej poprzez instalację magazynów energii w obiektach wodno-kanalizacyjnych oraz użyteczności publicznej na terenie gminy Czernichów	Gmina Czernichów	Magazyn energii usprawniający do projektu realizowanego w ramach Działania 2.22 - przedsięwzięcia i zakresu magazynowania energii z OZE wraz z niezbędnymi działaniami przygotowawczymi i powykonawczymi (ekspertyzy, audyty).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.21 FEM tj. magazyny energii. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 113 445,57	2025-2026	2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywno gospodarkę energetyczną i wysoką jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (więksi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Czernichów, jak i gmin Kraków, Łuski oraz Skawina.	
			21 Rozwój energii odnawialnej poprzez instalację OZE w obiektach wodno-kanalizacyjnych oraz użyteczności publicznej na terenie gminy Czernichów	Gmina Czernichów	Montaż instalacji OZE na obiektach wodno-kanalizacyjnych oraz użyteczności publicznej na terenie gminy Czernichów.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 738 986,93	2025-2026	IX 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywno gospodarkę energetyczną i wysoką jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (więksi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Czernichów, jak i gmin Kraków, Łuski oraz Skawina.	
			22 Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii	Gmina Kocmyrzów-Luborzyca	Montaż instalacji OZE na obiektach użyteczności publicznej w Gminie Kocmyrzów - Luborzyca. Inwestycje planowane są dla budynków: urzędu gminy (UG), centrum kultury i promocji (CKiP), zakładu gospodarki komunalnej (ZGK).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 170 168,35	2024-2025	XII 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywno gospodarkę energetyczną i wysoką jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (więksi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Kocmyrzów-Luborzyca, jak i gmin Igołomia-Wawrzyszew, Michałowice oraz Kraków.	
			23 Rozwój energii odnawialnej na terenie Gminy Łuski	Gmina Łuski	Magazyn energii usprawniający do projektu realizowane w ramach Działania 2.22 - przedsięwzięcia i zakresu magazynowania energii z OZE wraz z niezbędnymi działaniami przygotowawczymi i powykonawczymi (ekspertyzy, audyty).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.21 FEM tj. magazyny energii. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - dotacja	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 167 899,44	2025-2027	2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywno gospodarkę energetyczną i wysoką jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (więksi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Łuski, jak i gmin Zabierzów, Czernichów oraz Kraków.	
			24 Budowa elektrowni fotowoltaicznej w Piekarach, Gmina Łuski	Gmina Łuski	Budowa instalacji fotowoltaicznej (wraz z magazynem energii) na potrzeby budynków: oczyszczalni ścieków w Piekarach oraz PSZOK.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 1 693 742,34	2025-2027	V 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywno gospodarkę energetyczną i wysoką jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (więksi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Łuski, jak i gmin Zabierzów, Czernichów oraz Kraków.	
			25 USUNIĘTY										
			26 Rozwój energii odnawialnej w budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Mogilany	Gmina Mogilany	Montaż instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej w gminie Mogilany.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 1 056 527,88	2027-2028	V 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywno gospodarkę energetyczną i wysoką jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (więksi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Mogilany, jak i gmin Skawina, Świętyni Górnę oraz Kraków.	
			27 Rozwój energii odnawialnej na terenie gminy Mogilany - Instalacje OZE w budynkach użyteczności publicznej - Szkoła Podstawowa w Ubertowie	Gmina Mogilany	Montaż instalacji OZE na budynku użyteczności publicznej w gminie Mogilany.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 147 479,24	2026	V 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywno gospodarkę energetyczną i wysoką jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (więksi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Mogilany, jak i gmin Skawina, Świętyni Górnę oraz Kraków.	
			28 Budowa OZE na zespołach szkolnych w Gminie Niepolomice	Gmina Niepolomice	Projekt obejmuje realizację pomp ciepła (gruntowych i powietrznych) oraz/lub farm fotowoltaicznych na terenie zespołów szkolnych na terenie Gminy Niepolomice.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 2.22 FEM tj. projekty kompleksowe wykorzystujące OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej w obszarze dopuszczalnych mocy wytwórczych oraz nie zawiera elementów wyłączonych ze wsparcia w ramach programu.	2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	FEM 2021-2027, CS 2(i)	€ 1 642 912,60	2025-2027	V 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na potrzebę maksymalnego wykorzystania lokalnie dostępnych odnawialnych źródeł energii, obniżenia kosztów ogrzewania budynków, redukcji zanieczyszczenia powietrza, redukcji CO2, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz poprawy komfortu cieplnego i warunków użytkowania obiektów użyteczności publicznej. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.2. Efektywno gospodarkę energetyczną i wysoką jakość powietrza. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (więksi projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zmniejszenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, wzrostu ilości energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa energetycznego oraz - w efekcie - obniżenie poziomu CO2. Projekt jest komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Metropolii Krakowskiej. Z uwagi na fakt, że poprawa jakości powietrza i redukcja CO2 są efektami przekraczającymi granice administracyjne danej gminy, skorzystają z niego mieszkańcy zarówno gminy Niepolomice, jak i gmin Białupkie, Wieliczka, Wawrzyszew oraz Kraków.	

<p>Podnoszenie poziomu retencji na terenie Metropolii Krakowskiej</p>	<p>Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego z Strategii ZIT celu strategicznego 2. Metropolia Krakowska przystąpiła do realizacji projektu "Plan strategiczny na lata 2021-2027" z uwzględnieniem potrzeb i oczekiwań mieszkańców. Liczba wspartych przedsięwzięć w ramach Strategii ZIT powiększyła się o 16 do 36, a projektem w zakresie mikroretencji objętych zostanie ok. 9000 gospodarstw domowych.</p>	<p>1. Liczność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 52 749 osób 2. Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 16 szt. 3. Liczba wspartych przedsięwzięć w ramach Strategii ZIT powiększyła się o 16 do 36, a projektem w zakresie mikroretencji objętych zostanie ok. 9000 gospodarstw domowych.</p>	<p>38 USUNIĘTY</p>	<p>39 Poprawa retencji wód opadowych na terenie gminy Czernichów</p>	<p>Gmina Czernichów</p>	<p>Poprawa retencji wód opadowych na terenie gminy Czernichów.</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 2.23 FEM tj. systemy gospodarowania wodami opadowymi/roztopowymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektów w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie dopuszczonym w programie.</p>	<p>2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT</p>	<p>FEM 2021-2027, CS 2(i)v)</p>	<p>€ 227 076,28</p>	<p>2026-2027</p>	<p>Kil 2025</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczący udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowanie ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawny system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropolii Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropolii Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółowa analiza w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańców zarówno gminy Czernichów, jak i gmin Iłomia-Wawerzyczyce, Michałowice oraz Kraków. Na terenie gmin Metropolii Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m³. Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropolii Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencyjnowej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m³. Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonuje się, że powstanie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonuje się, że powstanie</p>	
				<p>40</p>	<p>Rozwój form małej retencji - budowa zbiorników retencyjnych w gminie Kocmyrzów-Luborzyca</p>	<p>Gmina Kocmyrzów-Luborzyca</p>	<p>Zwiększenie retencji ściewny, w tym: rozwój różnych form małej retencji poprzez budowę zbiorników retencyjnych w miejscowościach na terenie gminy Kocmyrzów-Luborzyca.</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.23 FEM tj. zwiększenie retencji ściewny, w tym: rozwój różnych form małej retencji. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.</p>	<p>2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT</p>	<p>FEM 2021-2027, CS 2(i)v)</p>	<p>€ 1 633 616,19</p>	<p>2025-2027</p>	<p>2025</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczący udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowanie ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawny system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropolii Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropolii Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółowa analiza w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańców zarówno gminy Kocmyrzów-Luborzyca, jak i gmin Iłomia-Wawerzyczyce, Michałowice oraz Kraków. Na terenie gmin Metropolii Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m³. Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropolii Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencyjnowej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m³. Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonuje się, że powstanie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonuje się, że powstanie</p>
				<p>41</p>	<p>Budowa lub przebudowa instalacji zagospodarujących wody opadowe i roztopowe - projekt kierowany do mieszkańców w gminie Kocmyrzów-Luborzyca</p>	<p>Gmina Kocmyrzów-Luborzyca</p>	<p>Budowa lub przebudowa instalacji zagospodarujących wody opadowe i roztopowe - projekt kierowany do mieszkańców w zgodzonym standardzie metropolitalnego.</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 2.23 FEM tj. systemy gospodarowania wodami opadowymi/roztopowymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektów w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie dopuszczonym w programie.</p>	<p>2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT</p>	<p>FEM 2021-2027, CS 2(i)v)</p>	<p>€ 1 100 323,53</p>	<p>2025-2027</p>	<p>Kil 2025</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczący udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowanie ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawny system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropolii Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropolii Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółowa analiza w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańców zarówno gminy Kocmyrzów-Luborzyca, jak i gmin Iłomia-Wawerzyczyce, Michałowice oraz Kraków. Na terenie gmin Metropolii Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m³. Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropolii Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencyjnowej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m³. Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonuje się, że powstanie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonuje się, że powstanie</p>
				<p>42</p>	<p>Rozwój różnych form małej retencji w gminie Liski</p>	<p>Gmina Liski</p>	<p>Budowa lub przebudowa instalacji zagospodarujących wody opadowe i roztopowe - projekt kierowany do mieszkańców w zgodzonym standardzie metropolitalnego.</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 2.23 FEM tj. systemy gospodarowania wodami opadowymi/roztopowymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektów w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie dopuszczonym w programie.</p>	<p>2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT</p>	<p>FEM 2021-2027, CS 2(i)v)</p>	<p>€ 229 929,44</p>	<p>2025-2027</p>	<p>Kil 2025</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczący udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowanie ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawny system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropolii Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropolii Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółowa analiza w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańców zarówno gminy Liski, jak i gmin Zabierzów, Czernichów oraz Kraków. Na terenie gmin Metropolii Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m³. Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropolii Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencyjnowej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m³. Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonuje się, że powstanie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonuje się, że powstanie</p>
				<p>43</p>	<p>Poprawa retencji w gminie Michałowice</p>	<p>Gmina Michałowice</p>	<p>Budowa zbiorników retencyjnych, które posłużą do magazynowania wód opadowych w trakcie deszczów nawalnych, wraz z niezbędnymi do ich działania instalacjami.</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 2.23 FEM tj. zwiększenie retencji ściewny, w tym: rozwój różnych form małej retencji. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu.</p>	<p>2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT</p>	<p>FEM 2021-2027, CS 2(i)v)</p>	<p>€ 1 060 367,34</p>	<p>2025-2027</p>	<p>il 2025</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczący udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowanie ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawny system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropolii Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropolii Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółowa analiza w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańców zarówno gminy Michałowice, jak i gmin Zielonki, Kocmyrzów-Luborzyca oraz Kraków. Na terenie gmin Metropolii Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m³. Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropolii Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencyjnowej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m³. Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonuje się, że powstanie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonuje się, że powstanie</p>
				<p>44 USUNIĘTY</p>										
				<p>45</p>	<p>Mikroretencja w gminie Mogilany</p>	<p>Gmina Mogilany</p>	<p>Projekt parasolowy dla mieszkańców z zakresu mikroretencji - projekt kierowany do mieszkańców w zgodzonym standardzie metropolitalnego.</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 2.23 FEM tj. systemy gospodarowania wodami opadowymi/roztopowymi. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt ma charakter warunkowy - może otrzymać wsparcie pod warunkiem akceptacji jego formuły - projektu grantowego - przez Komisję Europejską. W przypadku braku zgody na realizację projektów w formie grantowej, zostanie on zrealizowany w trybie dopuszczonym w programie.</p>	<p>2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT</p>	<p>FEM 2021-2027, CS 2(i)v)</p>	<p>€ 347 622,63</p>	<p>2026-2028</p>	<p>Kil 2025</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na znaczący udział powierzchni Metropoli stanowiący obszary zagrożone powodzią lub podtopieniami oraz potrzebę racjonalnego gospodarowania wodą oraz niwelowanie ryzyka klęsk żywiołowych i katastrof. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 2.1 Sprawny system gospodarowania przestrzenią, uwzględniający dążenie do neutralności klimatycznej. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wielki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt środowiskowy w postaci zatrzymania na terenie Metropolii Krakowskiej jak największej ilości wody oraz zapobiegania lokalnym podtopieniom oraz suszy i tym samym łagodzenia negatywnych zmian klimatu i przystosowanie się do nich (okresowy deficyt lub nadmiar wody) oraz podniesienia bezpieczeństwa we wskazanych zakresach problemowych. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Metropolii Krakowskiej. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ cały obszar Metropolii Krakowskiej należy w całości do regionu wodnego Górnej Wisły, do obszaru dorzecza Wisły, a w ujęciu bardziej szczegółowym są to często wspólne zlewnie jej dopływów i wspólne jednolite części wód powierzchniowych (szczegółowa analiza w tym obszarze zawiera Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii ZIT MK 2021-2027). Projekt jest zintegrowany, ponieważ korzysta w postaci poprawy bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego odnośną mieszkańców zarówno gminy Mogilany, jak i gmin Skawina, Świątki Górne oraz Kraków. Na terenie gmin Metropolii Krakowskiej występuje obecnie 16 zbiorników retencyjnych o pojemności 258 700 m³. Nowopowstałe zbiorniki będą zabezpieczały potrzeby w różnych częściach Metropolii Krakowskiej, a potencjalna pojemność retencyjnowej wody zwiększy się w skali całego obszaru o 41 700 m³. Poza tym, w okresie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonuje się, że powstanie 2021-2023 w gminach MK realizowano łącznie 6 programów wspierających retencyjnowanie wody opadowej przez mieszkańców, z których skorzystało 1397 gospodarstw domowych. Potrzeby w tym zakresie nadal są obecne. W wyniku zaplanowanej w różnych częściach MK interwencji stacjonuje się, że powstanie</p>

<p>Budowa infrastruktury rowerowej i pieszej rowerowej na terenie Metropolii Krakowskiej</p>	<p>Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego z Strategii ZIT celu strategicznego 3. Metropolia Krakowska sprzyjać aktywnej, ekologicznej i efektywnej mobilności; celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ przyczynia się do zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnątrz zmię, ponieważ istotne projekty będą realizowane w 5 gminach (w tym mieście Kraków z którego infrastruktury korzystają mieszkańcy całego obszaru) a korzyści w postaci zwiększenia wykorzystania zeroemisyjnego transportu indywidualnego idą za tym efekty środowiskowe, odnośną mieszkańcy całego obszaru oraz odwiedzający go goście.</p>	<p>1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 132 625 osób 2. Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 9 str. 3. Wspierana infrastruktura rowerowa: 18 km 4. Roczna liczba użytkowników infrastruktury rowerowej: 66 640 osób.</p>	<p>81 Budowa drogi dla rowerów wzdłuż południowej strony Al. Pokoju</p> <p>82 Budowa drogi dla rowerów na odcinku ul. Walegręgo Sławka od skrzyżowania z ul. Kamińskiego do skrzyżowania z ul. Puskarską</p> <p>83 Budowa drogi dla rowerów po północnej stronie ul. Brońska</p> <p>84 Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nawojki w Krakowie</p> <p>85 Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Janczara w Krakowie</p> <p>86 Budowa CFR przy drodze wojewódzkiej nr 774 w miejscowości Chodzież, Budyń i Krypnów, gm. Łuski</p> <p>87 Budowa ciągu pieszo-rowerowego w Włodziszewicach</p> <p>88 Budowa ciągów pieszo-rowerowych i/lub ścieżek rowerowych prowadzących do przystanków autobusowej</p> <p>89 Utworzenie ścieżki rowerowej przy drodze gminnej - ulica Pałacowa w m. Rezeszary</p>	<p>Gmina Miejska Kraków</p> <p>Gmina Miejska Kraków</p> <p>Gmina Miejska Kraków</p> <p>Gmina Miejska Kraków</p> <p>Gmina Miejska Kraków</p> <p>Gmina Łuski</p> <p>Gmina Michalowice</p> <p>Gmina Skawina</p> <p>Gmina Świętynki Górne</p>	<p>Budowa drogi dla rowerów wzdłuż południowej strony Al. Pokoju - całość prac. Zgodnie ze "Studium podziałowych tras rowerowych Miasta Krakowa" wskazana droga dla rowerów stanowi element trasy rowerowej nr 6. Dodatkowo istnieje możliwość przejazdu infrastruktury rowerowej od Ronda Czyżyńskiego wzdłuż trasy nr 4 - w tym przypadku w ruchu ogólnym drogami lokalnymi należy pokonać łącznie 157 do granic miasta można dojechać wzdłuż (głównie), Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Budowa drogi dla rowerów na odcinku ul. Walegręgo Sławka od skrzyżowania z ul. Kamińskiego do skrzyżowania z ul. Puskarską. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Budowa drogi dla rowerów po północnej stronie ul. Brońska. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nawojki. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Janczara. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 774, od granicy Gminy do Zalewu na Piaskach. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Projekt stanowi kontynuację budowanej sieci ścieżek rowerowych na terenie obszaru funkcjonalnego. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Projekt zakłada budowę ciągów pieszo-rowerowych i ścieżek rowerowych prowadzących do przystanków komunikacji autobusowej na terenie gminy Skawina. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Projekt obejmuje budowę ścieżki rowerowej przy ul. Pałacowa w miejscowości Rezeszary. Projekt będzie wynikał z Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej.</p>	<p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu.</p> <p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu.</p> <p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu.</p> <p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu.</p> <p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu.</p> <p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu.</p> <p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu.</p> <p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu.</p> <p>Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 3.1 FEM tj. transport miejski. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu.</p>	<p>3.1 Transport miejski - ZIT</p> <p>3.1 Transport miejski - ZIT</p> <p>3.1 Transport miejski - ZIT</p> <p>3.1 Transport miejski - ZIT</p> <p>3.1 Transport miejski - ZIT</p> <p>3.1 Transport miejski - ZIT</p> <p>3.1 Transport miejski - ZIT</p> <p>3.1 Transport miejski - ZIT</p> <p>3.1 Transport miejski - ZIT</p>	<p>FEM 2021-2027, CS 2(vii)</p> <p>FEM 2021-2027, CS 2(vii)</p> <p>FEM 2021-2027, CS 2(vii)</p> <p>FEM 2021-2027, CS 2(vii)</p> <p>FEM 2021-2027, CS 2(vii)</p> <p>FEM 2021-2027, CS 2(vii)</p> <p>FEM 2021-2027, CS 2(vii)</p> <p>FEM 2021-2027, CS 2(vii)</p> <p>FEM 2021-2027, CS 2(vii)</p>	<p>€ 1 044 703,11</p> <p>€ 807 960,93</p> <p>€ 221 560,44</p> <p>€ 587 040,77</p> <p>€ 310 955,67</p> <p>€ 2 121 432,14</p> <p>€ 541 323,61</p> <p>€ 3 795 832,01</p> <p>€ 255 252,53</p>	<p>2024-2025</p> <p>2024-2025</p> <p>2024-2026</p> <p>2024-2025</p> <p>2024-2025</p> <p>2025-2027</p> <p>2026-2027</p> <p>2024-2026</p> <p>2024-2025</p>	<p>XII 2025</p> <p>XII 2025</p> <p>XI 2024</p> <p>XI 2024</p> <p>XI 2024</p> <p>XI 2025</p> <p>XI 2025</p> <p>XI 2025</p> <p>XI 2025</p>	<p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii.</p> <p>Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej.</p> <p>Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu.</p> <p>Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści i poprawy stanu środowiska oraz komfortu życia odnośną co najmniej mieszkańcy gminy miejskiej Kraków, jak i 14 gmin z nią sąsiadujących.</p> <p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii.</p> <p>Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej.</p> <p>Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu.</p> <p>Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści i poprawy stanu środowiska oraz komfortu życia odnośną co najmniej mieszkańcy gminy miejskiej Kraków, jak i 14 gmin z nią sąsiadujących.</p> <p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii.</p> <p>Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej.</p> <p>Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu.</p> <p>Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści i poprawy stanu środowiska oraz komfortu życia odnośną co najmniej mieszkańcy gminy miejskiej Kraków, jak i 14 gmin z nią sąsiadujących.</p> <p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii.</p> <p>Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej.</p> <p>Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu.</p> <p>Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści i poprawy stanu środowiska oraz komfortu życia odnośną co najmniej mieszkańcy gminy Łuski, jak i gmin Zaberzew, Czernichów oraz Kraków.</p> <p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii.</p> <p>Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej.</p> <p>Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu.</p> <p>Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści i poprawy stanu środowiska oraz komfortu życia odnośną co najmniej mieszkańcy gminy Skawina jak i gmin: Mogilany, Czernichów oraz Kraków.</p> <p>Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii.</p> <p>Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na konieczność zapewnienia mieszkańcom Metropolii Krakowskiej bezpiecznej i spójnej infrastruktury pieszej i rowerowej, która docelowo wpłynie na zmianę modelu mobilności, realizowanego przez mieszkańców obszaru tj. wzrostu znaczenia mobilności aktywnej.</p> <p>Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 3.2 Wysoka dostępność infrastruktury zrównoważonej mobilności i integracja różnych form transportu.</p> <p>Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci zwiększenia udziału podróży zeroemisyjnym transportem indywidualnym. Efektem środowiskowym będzie redukcja emisji zanieczyszczeń z sektora transportu indywidualnego. Jest on również komplementarny do projektów planowanych do realizacji w ramach przedsięwzięcia pn. Rozwój i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego, zakup taboru oraz zapewnienie bezpiecznej komunikacji pieszej na terenie Metropolii Krakowskiej.</p> <p>Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści i poprawy stanu środowiska oraz komfortu życia odnośną co najmniej mieszkańcy gminy Świętynki Górne jak i gmin: Mogilany, Wleńsk oraz Kraków.</p>
---	---	--	---	---	--	--	--	---	---	--	--	--

Podnoszenie jakości usług społecznych na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego z celu strategicznego 7. Metropolia Krakowska zapewniająca mieszkańcom nowoczesne i dostępne usługi społeczne, cenę, równość / solidność społeczna, celu strategicznego 7.2 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywno współpracująca obszar ochrony zdrowia. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ zakłada realizację zadań mających na celu podniesienie jakości i dostępności usług w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą, usług zgodnych z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych, usług w zakresie rozwoju mieszkańców chronionego, wspomagania i innych rodzajów mieszkań i usługami, usług w zakresie interwencji kryzysowej oraz tworzenia nowych iat roweju już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie, ponieważ tożsame projekty będą realizowane we wszystkich 15 gminach, a korzyści w postaci podniesienia jakości usług odniosą mieszkańcy całego obszaru Metropolii Krakowskiej.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 132 625 osób 2. Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 34 szt. 3. Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie: 11 969 osoby 4. Liczba opiekunów faktycznych/niefORMALNYCH objętych wsparciem w programie: 2 311 osób 5. Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej: 1 007 szt. 6. Liczba podmiotów, które rozszerzyły ofertę wsparcia lub podniosły jakość oferowanych usług: 28 szt.	122	LUSINIEY	Gmina Biskupice	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych lub formalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. spędzanie czasu wolnego, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystentki, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychowawcze, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak łączone ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM (tj.: usługi agoodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wykluczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 340 336,71	2025-2026	X 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgromadzonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywno współpracująca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwiane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
			129	Rozwój usług społecznych w gminie Czernichów	Gmina Czernichów	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. spędzanie czasu wolnego, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystentki, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub asystenckich prowadzić będzie każdorazowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychowawcze, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak łączone ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM (tj.: usługi agoodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wykluczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 1 758 694,24	2025-2027	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgromadzonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywno współpracująca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwiane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
			130	LUSINIEY	Gmina Igotomia-Wawrzyszyc	Projekt obejmuje tworzenie nowych (lub rozwój) istniejących placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych - dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników defektywnej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM (tj.: tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wykluczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 680 673,41	2025-2027	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zgromadzonych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowana i aktywno współpracująca w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązki projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwiane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszywających trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.

140	Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych i opieki nad osobami niesamodzielnymi w Miejskim Centrum Opieki w Krakowie	Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnymi w Krakowie	W ramach projektu planowana jest realizacja: 1. Wczesnej opieki zaspalanej, 2. Usług wypożyczalni sprzętu medycznego, 3. Wsparcia edukacyjno-doradczego opiekunów nieformalnych, 4. Działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji na temat możliwości wsparcia, świadczeń itp. ułatwiających opiekę, 5. Usług odciążeniowych i wychwienionych. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 2 334 535,88	2024-2027	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodni przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
141	Placówka zapewniająca dzienną opiekę osobom niesamodzielnymi	Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnymi w Krakowie	W ramach projektu planowane jest prowadzenie Placówki zapewniającej dzienną opiekę osobom niesamodzielnymi, będącej unikatowym ośrodkiem, specjalizującym się w opiece nad osobami starszymi, z chorobami neurodegeneracyjnymi (m.in. z chorobą Alzheimer'a, zespołami objawowymi innego rodzaju), po udarach mózgu, które cierpią na dyfunkcyjne ruchowe. Wdraża się w niej nowatorskie metody terapii z wykorzystaniem najnowszych rozwiązań, w tym, m.in. terapię Szocefen. Ofertowane formy wsparcia pozwalają na zwiększenie skuteczności i jakości sprawowanej opieki przez opiekunów rodzinnych i zapewnienie podopiecznemu możliwość najdłuższego przebywania w swoim środowisku domowym, zapobiegając i niwelując ryzyko wykluczenia społecznego. W ramach Placówki planuje się: 1) Usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, 2) Usługi terapeutyczne, 3) Usługi wspomagające. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 1 860 678,65	2024-2029	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodni przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
142	Nie jesteś sam - Osenny Dom Wsparcia w Gminie Lisaki	Gmina Lisaki	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. asyściek usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystryckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychwienione, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 948 186,23	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodni przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
143	Deinstytucjonalizacja usług społecznych dla osób starszych i zależnych	Gmina Michałowice	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. asyściek usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystryckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychwienione, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 686 377,68	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodni przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
144	Wdrażanie na terenie Gminy Mogilany procesu deinstytucjonalizacji poprzez utworzenie Osennego Domu Niezależności dla osób niesamodzielnymi oraz rozwój innych niezamierzonych usług społecznych	Gmina Mogilany	Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmować będzie np. asyściek usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystryckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmować będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychwienione, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 722 022,28	2026-2028	XII 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodni przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
145	Wsparcie dla dzieci i rodzin w tym zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez organizację usług wsparcia oraz atrakcyjnej oferty opiekuńczo-wychowawczej i terapeutycznej	Gmina Mogilany	Projekt obejmuje tworzenie nowych (lub rozwój istniejących) placówek wsparcia dziennego (PWO) dla dzieci i rodziny na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych - dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM tj.: tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 405 000,68	2026-2028	XII 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodni przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
146	Rozwój żagle w „Przystani”	Gmina Niepołomice	Projekt obejmuje tworzenie nowych (lub rozwój istniejących) placówek wsparcia dziennego (PWO) dla dzieci i rodziny na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych - dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM tj.: tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 360 813,65	2025-2028	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodni przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
147	Na młodość	Gmina Niepołomice	Przedmiotem projektu będzie poszerzenie oferty istniejących placówek "Przystani". Projekt dotyczy realizacji usług w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowego wsparcia osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. W ramach projektu planuje się kompleksowe, specjalistyczne poradnictwo dla rodzin, usługi ukierunkowane na wzmocnienie kompetencji opiekunów wychowawczych opiekunów i integrację rodzin. W ramach projektu planuje się tworzenie nowych miejsc opieki i wychowania. Wsparcie dla rodziny i pieczy zastępczej odbywać się będzie zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz uwzględniać będzie zasady deinstytucjonalizacji. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników dedykowanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od zidentyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.33 FEM tj.: usługi w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowego wsparcia osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonej ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych i jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji. Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Projekt spełnia wymagania ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 4(K)	€ 211 689,09	2025-2028	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego Instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodni przyszyjących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.

156	„POKONANIE OGRANICZEŃ” – rozwój usług społecznych skierowanych do osób zależnych, niepełnosprawnych i ich opiekunów	Gmina Wieliczka Projekt zakłada rozwój opieki wyczerpieniowej dla osób opiekujących się osobami zależnymi, rozwój usługi Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej oraz zapewnienie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami poprzez udostępnienie mieszkań chronionych dla osób z terenu Gminy Wieliczka. Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmował będzie np. aspiśskie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społeczności lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub systemnych prowadzić będzie kalendarzowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmował będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychwiotnicowe, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Ponadto projekt zakłada również tworzenie miejsc w nowo tworzonych lub istniejących mieszkaniach wspomaganych lub treningowych oraz innych mieszkaniach, w których oferowane są usługi społeczne oraz wsparcie osób je zamieszkujących (mieszkanie z usługami/ze wsparciem). W ww. mieszkaniach zapewnione zostaną usługi wspierające podopiecznych w mieszkaniu, w tym usługi opiekuńcze, usługi asystenckie oraz usługi wspierające aktywność osoby w mieszkaniu, w tym trening samodzielności, praca socjalna, poradnictwo specjalistyczne, integracja osoby ze społecznością lokalną. Wsparcie w projektach realizowane będzie z uwzględnieniem co najmniej minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych określonych w Wytycznych w zakresie mieszkań wspomaganych. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników deklarywanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 5i: usługi agendy z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 40i	€ 884 875,44	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobranej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
173	Siła jest w nas	Gmina Wieliczka Rozwój usług społecznych skierowanych do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek, chorobę, niepełnosprawność, w tym zwiększenie miejsc w istniejących lub utworzenie nowego ośrodka wsparcia.	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 5i: usługi agendy z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 40i	€ 258 166,15	2026-2028	IV 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobranej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
174	Raem pokonywać trudności	Gmina Wieliczka Rozwój usług w zakresie mieszkalnictwa treningowego i wspomagania (w tym dla osób w kryzysie bezdomności i niepełnosprawność czy zaburzenia psychiczne).	Projekt realizuje typ operacji D w ramach Działania 6.33 FEM 5i: usługi w zakresie nagryzanych wyłączeń z codziennego funkcjonowania, w tym ze względu na wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 40i	€ 517 723,06	2026-2028	IV 2025	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobranej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
157	Rozwój placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w Gminie Wielka Wieś	Gmina Wielka Wieś Projekt obejmuje tworzenie nowych (lub rozwój istniejących) placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykających trudności w wychowaniu obywateli wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników deklarywanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM 5i: tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 40i	€ 457 706,81	2024-2025	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobranej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
158	Rozwój usług opiekuńczych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz wsparcia dołączycielskich opiekunów	Gmina Zabierzów Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmował będzie np. aspiśskie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub systemnych prowadzić będzie kalendarzowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmował będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychwiotnicowe, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników deklarywanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 5i: usługi agendy z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 40i	€ 976 553,75	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobranej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
159	Rozwój usług społecznych w gminie Zielonki	Gmina Zielonki Projekt skierowany jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w środowisku zamieszkania, oraz ich opiekunów nieformalnych. Wsparcie oferowane w projekcie będzie dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców tych usług. Projekt obejmował będzie np. aspiśskie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie, usługi transportu (usługi projektowane będą w odpowiedzi na potrzeby wynikające z pogłębionej diagnozy). Projekt realizowany będzie z uwzględnieniem co najmniej określonych w Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ minimalnych wymagań świadczenia usług społecznych w społecznościach lokalnych. Wsparcie dla usług opiekuńczych lub systemnych prowadzić będzie kalendarzowo do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. Zakres usług placówek zapewniających dzienną opiekę obejmował będzie co najmniej: usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne, terapeutyczne oraz wspomagające. W przypadku realizacji działań na rzecz opiekunów faktycznych (nieformalnych) realizowane będą co najmniej: wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów, działania zwiększające dostęp opiekunów do informacji ułatwiających opiekę, działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr związanych z opieką nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usługi wychwiotnicowe, w tym w formie krótkoterminowej opieki instytucjonalnej. Możliwe będzie także szkolenie i doskonalenie kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (nie będzie ono jednak tożsame ze wsparciem realizowanym w ramach programów krajowych). Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników deklarywanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji C w ramach Działania 6.33 FEM 5i: usługi agendy z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek oraz/lub usług w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 40i	€ 81 080,81	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobranej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
160	Rodzinnie w Zielonkach	Gmina Zielonki Projekt dotyczy realizacji usług w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowego wsparcia osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. W ramach projektu planuje się kompleksowe, specjalistyczne poradczo-doradcze, wsparcie ukierunkowane na wzmocnienie kompetencji opiekunów-wychowawców opiekunów i integrację rodzin. W ramach projektu planuje się tworzenie nowych miejsc opieki wychowawczej. Wsparcie dla rodziny i pieczy zastępczej odbędzie się zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz uwzględnienie będzie zasady deinstytucjonalizacji. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników deklarywanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.33 FEM 5i: usługi w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz/lub kompleksowego wsparcia osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 40i	€ 1 594 589,78	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobranej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
161	Poszerzenie działalności placówki wsparcia dziennego Miejsce Rodzine w Zielonkach	Gmina Zielonki Projekt obejmuje tworzenie nowych (lub rozwój istniejących) placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży na terenie gminy. Wsparcie będzie realizowane zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie polegać będzie na tworzeniu nowych miejsc i oferty usług. Projekt adresowany będzie do rodzin napotykających trudności w wychowaniu obywateli wychowawczych – dzieci, młodzieży i ich opiekunów. Zakres projektu zostanie dostosowany do wyników deklarywanej analizy potrzeb. Planuje się także realizację działań w zakresie cross-finansingu (w zależności od identyfikowanych potrzeb).	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 6.33 FEM 5i: tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	FEM 2021-2027, CS 40i	€ 306 303,04	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych, zogniskowanych wokół działań mających przygotować samorządy na zmiany demograficzne i społeczne. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług społecznych różnego typu na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do podjęcia działań w kierunku organizacji systemu dobranej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług opieki rodzinnej czy środowiskowej. Równoległe rozwijane będą także usługi społeczne w społeczności lokalnej adresowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów, rodzin przyszykujących trudności, osób z niepełnosprawnościami. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi społeczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.
Podnoszenie dostępności i jakości usług zdrowotnych na terenie Metropolii Krakowskiej	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 2: Metropolia Krakowska zapewniająca mieszkańcom nowoczesne i dostępne usługi społeczne, cenę, równość i solidarność społeczną; celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowane i aktywne współprace w obszarze ochrony zdrowia. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ zakłada realizację zadań mających na celu podniesienie jakości i dostępności usług zdrowotnych w zakresie psychiatrii środowiskowej. Przedsięwzięcie jest zintegrowane z przedsięwzięciem pn. Podnoszenie dostępności i jakości usług społecznych na terenie Metropolii Krakowskiej.	1. Ludność objęta projektem w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 10 250 osób 2. Wspieranie strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 szt.	Projekt skierowany jest do osób dorosłych i problemami zdrowia psychicznego oraz ich otoczenia. Celem projektu jest poprawa stanu zdrowia psychicznego, przeciwdziałanie wyłączeniu społecznemu. Projekt obejmuje wsparcie usług w zakresie psychiatrii środowiskowej skierowanej do osób dorosłych, które umożliwi skorzystanie z opieki psychiatrycznej osobom mającym szczególne trudności w dostępie do nich (np. organizacja specjalnego transportu, zapewnienie asystenta osoby niepełnosprawnej na czas wizyty). Interwencja zostanie skierowana w pierwszej kolejności do obszarów o największym dostępie do takich usług, przy czym należy zaznaczyć, że EFS+ nie finansuje kosztów leczenia w ramach tych usług. Działania realizowane w projekcie będą zgodnie ze „Strategią Deinstytucjonalizacji: opieka zdrowotna nad osobami z zaburzeniami psychicznymi” oraz wydanymi przez MZ reformami w zakresie psychiatrii.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 6.34 FEM 5i: usługi w zakresie psychiatrii środowiskowej skierowanej do osób dorosłych, w tym wykorzystanie modelu CZP. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyliczonych ze wsparcia w ramach programu. Projekt wpisuje się w Strategię Rozwoju Usług Społecznych (jest zgodny z Regionalnym Planem Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji). Projekt realizuje także Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.	6.34 Wsparcie usług zdrowotnych - ZIT	FEM 2021-2027, CS 40i	€ 353 950,17	2024-2025	Projekt jest zintegrowany, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na wyzwanie jakim jest tworzenie wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych, odpowiadających na wyzwania związane z kondycją psychiczną społeczeństwa. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celu szczegółowego 7.1 Dostępne i wysokiej jakości usługi społeczne oraz skoordynowane i aktywne współprace w obszarze ochrony zdrowia. Projekt jest powiązany z projektami w ramach przedsięwzięcia (współprojektów) pn. Podnoszenie dostępności i jakości usług społecznych na terenie Metropolii Krakowskiej, ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności usług psychiatrycznych środowiskowej na terenie Metropolii Krakowskiej. Projekty przyczynią się do rozwiązania usług w zakresie psychiatrii (środowiskowej), które umożliwi skorzystanie z opieki psychiatrycznej osobom mającym szczególne trudności w dostępie do nich. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ projekt przyczyni się do stworzenia sieci miejsc świadczących usługi psychiatryczne oraz podniesienia ich jakości i dostępności.

**LISTA PROJEKTÓW ZIT METROPOLIA KRAKOWSKA DO STRATEGII ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH METROPOLII KRAKOWSKIEJ NA LATA 2021-2027
- część dotycząca programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 2021-2027, CS 5(I)**

Skrócona nazwa przedsięwzięcia (wiązek projektów)	Przedsięwzięcie (wiązek projektów)	Szacowana, skumulowana wartość wskaźnika dla przedsięwzięcia (wiązek projektów) (wskaźnik z FEM 2021-2027)	Lp.	Tytuł projektu	Nazwa beneficjenta	Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu	Wskazanie zgodności projektu z programem	Działanie	PROJEKT		Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WOJ) w ujęciu miesiąc/rok	Powiązanie z innymi projektami/wskazanie konkretnych cech zintegrowania projektu (ZIT)			
									Planowane źródło finansowania, w przypadku finansowania w ramach FEM 21-27 wskazuje konkretne CS	Maksymalna wartość wkładu UE (euro) wg średniego kursu dla okresu 2016-2022 tj. 1 EUR=4,4074					
Poprawa jakości i dostępności infrastruktury oraz oferty czasu wolnego, ochrona i rozwój zasobów dziedzictwa kulturowego Metropolii Krakowskiej.	Przedsięwzięcie wpływa na osiągnięcie określonego w Strategii ZIT celu strategicznego 5. Metropolia Krakowska inspirowana, czerpiąca z różnorodności i lokalnych potencjałów, bazująca na sieciach terytorialnego: 9 szt. 2. Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju kulturalnych i turystycznych obiektów odpowiadająca na potrzeby odbiorców oraz 5.2 Wysoka jakość i dostępność wielofunkcyjnej infrastruktury kultury i turystyki oraz ochronę materialnego dziedzictwa kulturowego obszaru. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ zakłada realizację zadań mających na celu rozwój jakości i dostępności infrastruktury kultury i turystyki oraz ochronę materialnego dziedzictwa kulturowego obszaru. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie, ponieważ tożsame projekty będą realizowane w 7 gminach, a korzyści z ich realizacji odniosą mieszkańcy całego obszaru Metropolii Krakowskiej i gólsie.	1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego: 1 132 625 osób 2. Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju kulturalnych i turystycznych obiektów odpowiadająca na potrzeby odbiorców oraz 5.2 Wysoka jakość i dostępność wielofunkcyjnej infrastruktury kultury i turystyki oraz ochronę materialnego dziedzictwa kulturowego obszaru. Przedsięwzięcie realizuje wskazane cele rozwojowe Strategii ZIT ponieważ zakłada realizację zadań mających na celu rozwój jakości i dostępności infrastruktury kultury i turystyki oraz ochronę materialnego dziedzictwa kulturowego obszaru. Przedsięwzięcie jest zintegrowane wewnętrznie, ponieważ tożsame projekty będą realizowane w 7 gminach, a korzyści z ich realizacji odniosą mieszkańcy całego obszaru Metropolii Krakowskiej i gólsie.	1	Adaptacja poddasza budynku Domu Kultury w Sulowie na potrzeby kulturalne	Gmina Biskupice	Projekt obejmuje adaptację nieużytkowego poddasza w budynku Domu Kultury w Sulowie, na potrzeby zaplecza kulturalno-administracyjnego dla Centrum Kultury Gminy Biskupice. W ramach projektu na poddaszu zostaną wykonane: min. sale, sanitariaty i pomieszczenia administracyjne. Które będą służyły prowadzeniu zajęć oraz warsztatów kulturalnych dla mieszkańców. W skali roku przynajmniej 80% czasu lub przestrzeni tej infrastruktury będzie wykorzystywane do celów związanych z kulturą. Zaadaptowanie poddasza pozwoli na pełną realizację działalności związanej z organizacją zadań kulturalnych w budynku Domu Kultury w Sulowie. Elementem projektu jest zlecenie opracowania dokumentacji technicznej.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 7.2 FEM tj. infrastruktura instytucji kultury. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych z wsparcia w ramach programu.	7.2 ZIT - Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich	FEM 2021-2027, CS 5(I)	€ 540 000,91	2024-2026	X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na problem z dostępnością wielofunkcyjnej infrastruktury, który ogranicza możliwość tworzenia atrakcyjnej oferty, dysproporcje w jakości infrastruktury oraz brak atrakcyjnej i spójnej oferty czasu wolnego. Realizacja projektów wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celów szczegółowych 5.1 Zintegrowana i atrakcyjna oferta czasu wolnego, odpowiadająca na potrzeby odbiorców oraz 5.2 Wysoka jakość i dostępność wielofunkcyjnej infrastruktury czasu wolnego. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązek projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności infrastruktury kulturalnej i turystycznej oraz zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego obszaru. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia atrakcyjności turystycznej gmin (co przełoży się z kolei na wzrost gospodarczy i - w konsekwencji - poprawę jakości życia mieszkańców) odniosą co najmniej mieszkańcy gminy Biskupice oraz gmin Wieliczka i Niepolomice. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych (w zakresie kultury i turystyki) na terenie MOF.		
			2	LISUNIETY											
			3	LISUNIETY											
			4	Adaptacja i modernizacja Dworu Badenich, os. Wadów	Gmina Miejska Kraków	Celem projektu jest renowacja i adaptacja istniejącego budynku zabytkowego Dworu Badenich z przeznaczeniem na prowadzenie działalności kulturalnej i oświatowej (domu kultury, filii Biblioteki Kraków oraz pomieszczenia przeznaczone dla Stowarzyszenia Przyjaciół Wadów) oraz zagospodarowanie przyległego do budynku zabytkowego parku. Realizacja projektu zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 7.2 FEM tj. ochrona i opieka nad zabytkami. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych z wsparcia w ramach programu.	7.2 ZIT - Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich	FEM 2021-2027, CS 5(I)	€ 5 879 686,27	2024-2026		XII 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na problem z dostępnością wielofunkcyjnej infrastruktury, który ogranicza możliwość tworzenia atrakcyjnej oferty, dysproporcje w jakości infrastruktury oraz brak atrakcyjnej i spójnej oferty czasu wolnego. Realizacja projektów wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celów szczegółowych 5.1 Zintegrowana i atrakcyjna oferta czasu wolnego, odpowiadająca na potrzeby odbiorców oraz 5.2 Wysoka jakość i dostępność wielofunkcyjnej infrastruktury czasu wolnego. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązek projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności infrastruktury kulturalnej i turystycznej oraz zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego obszaru. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia atrakcyjności turystycznej gmin (co przełoży się z kolei na wzrost gospodarczy i - w konsekwencji - poprawę jakości życia mieszkańców) odniosą co najmniej mieszkańcy gminy Kraków i 14 gmin sąsiadujących z miastem. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych (w zakresie kultury i turystyki) na terenie MOF.	
			5	Odnowa parku dworskiego przy Dworze Cezarów w Krakowie	Gmina Miejska Kraków	Zakres inwestycji obejmuje odnowę zabytkowego parku, w tym m.in. zieleni, nawierzchnie, oświetlenie, elementy małej architektury, ogrodzenie. Realizacja projektu zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.	Projekt realizuje typ operacji B w ramach Działania 7.2 FEM tj. ochrona i opieka nad zabytkami. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych z wsparcia w ramach programu.	7.2 ZIT - Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich	FEM 2021-2027, CS 5(I)	€ 2 314 289,60	2025-2027		XII 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na problem z dostępnością wielofunkcyjnej infrastruktury, który ogranicza możliwość tworzenia atrakcyjnej oferty, dysproporcje w jakości infrastruktury oraz brak atrakcyjnej i spójnej oferty czasu wolnego. Realizacja projektów wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celów szczegółowych 5.1 Zintegrowana i atrakcyjna oferta czasu wolnego, odpowiadająca na potrzeby odbiorców oraz 5.2 Wysoka jakość i dostępność wielofunkcyjnej infrastruktury czasu wolnego. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązek projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności infrastruktury kulturalnej i turystycznej oraz zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego obszaru. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia atrakcyjności turystycznej gmin (co przełoży się z kolei na wzrost gospodarczy i - w konsekwencji - poprawę jakości życia mieszkańców) odniosą co najmniej mieszkańcy gminy Kraków i 14 gmin sąsiadujących z miastem. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych (w zakresie kultury i turystyki) na terenie MOF.	
			6	Adaptacja budynku na potrzeby centrum kultury w dzielnicy Wesoła wraz zagospodarowaniem przestrzeni	Agencja Rozwoju Miasta Krakowa sp. z o.o.	W ramach adaptacji istniejącego budynku zakłada się zmianę przeznaczenia obiektu na cele użyteczności publicznej. W ramach projektu w budynku zostaną wymienione wszystkie instalacje wewnętrzne, aby uchronić substancję zabytkową od zagrożeń wynikających z zewnątrz i tychże instalacje i dalsze korzystanie z obiektu w nowej formule. Renowacji podlegać będą elementy zabytkowej stolarki, odświeżenie powłok malarskich. Zakłada się stworzenie infrastruktury potrzebnej pod implementację nowoczesnych rozwiązań teleinformatycznych, a przez to ochronę obiektu i nadanie mu nowej funkcji, aby możliwe było organizowanie wydarzeń kulturalno-artystycznych. Projekt zakłada zmianę przeznaczenia budynku z funkcji medycznej na funkcję usług o charakterze kulturalno-społecznym i edukacyjnym. Nowy obiekt ma być miejscem integracji odbiorców wokół spotkań z kulturą, wzmacniania wymiany doświadczeń międzypokoleniowych oraz międzykulturowych poprzez m.in. wspieranie młodych twórców, otwarte pracowni dla mieszkańców, przestrzeń coworkingowa dla NGO'ów, lab innowacji sektora kultury. Jest to docelowo również miejsce integracji tych, którzy już są obecni na dzielnicy, czyli mieszkańców i szpitali z nowym środowiskiem kreatywno-kulturalnym. Przewiduje się również zagospodarowanie otoczenia, poprzez stworzenie przestrzeni będącej bogatą w zieleni enklawą wypoczynku i spotkań dla mieszkańców, zapewniającą możliwość rekreacji i innych aktywności w ramach tzw. organizacji czasu wolnego. Teren zostanie przystosowany na potrzeby organizowania otwartych warsztatów, spotkań, prelekcji czy wystaw. Mając na uwadze zapasy MPZP, planowane jest stworzenie parku i wyposażenie w małą architekturę oraz urządzenia rekreacyjne, nie pomijając jednak wolnych przestrzeni dla możliwości organizowania aktywności na świeżym powietrzu. Szczególną uwagę należy zwrócić na uniwersalne zagospodarowanie tej przestrzeni pozwalające na jej wykorzystanie przez różne grupy wiekowe użytkowników. Utworzenie obiektu kultury oraz uporządkowanie jego otoczenia na dotychczas zaniedbanym obszarze ożywi ruch w dzielnicy i przyciągnie mieszkańców oraz przedstawicieli środowiska artystycznego spoza tego obszaru, a także stanie się miejscem atrakcyjnym turystycznie.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 7.2 FEM tj. infrastruktura instytucji kultury. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych z wsparcia w ramach programu.	7.2 ZIT - Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich	FEM 2021-2027, CS 5(I)	€ 5 685 438,13	2024-2026		X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na problem z dostępnością wielofunkcyjnej infrastruktury, który ogranicza możliwość tworzenia atrakcyjnej oferty, dysproporcje w jakości infrastruktury oraz brak atrakcyjnej i spójnej oferty czasu wolnego. Realizacja projektów wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celów szczegółowych 5.1 Zintegrowana i atrakcyjna oferta czasu wolnego, odpowiadająca na potrzeby odbiorców oraz 5.2 Wysoka jakość i dostępność wielofunkcyjnej infrastruktury czasu wolnego. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązek projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności infrastruktury kulturalnej i turystycznej oraz zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego obszaru. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia atrakcyjności turystycznej gmin (co przełoży się z kolei na wzrost gospodarczy i - w konsekwencji - poprawę jakości życia mieszkańców) odniosą co najmniej mieszkańcy gminy Kraków i 14 gmin sąsiadujących z miastem. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych (w zakresie kultury i turystyki) na terenie MOF.	
			7	Przebudowa budynku komunalnego w Raciborowicach na Filię Centrum Kultury i Promocji w Michalowicach	Gmina Michalowice	Projekt obejmuje przebudowę budynku położonego w miejscowości Raciborowice na Filię Centrum Kultury i Promocji w Michalowicach. Ponieważ miejscowość Raciborowice leży na granicy gminy Michalowice z gminami Zielonki, Kocmyrzów-Luborzyca oraz miastem Kraków, z obiektów kultury będą korzystał mieszkańcy co najmniej 4 gmin. W budynku na trzech poziomach znajdować się będą m.in. pomieszczenia magazynowe, sale ćwiczeń i prób orkiestry czy sala konferencyjna. Budynek będzie pełnił m.in. funkcję sali prób dla Orkiestry Wieniawa, która skupia muzyków z terenu gmin ościennych m.in. Krakowa, Kocmyrzowa-Luborzyca, Zielonki, dlatego jego realizacja będzie miała wpływ na potrzeby mieszkańców więcej niż jednej gminy. W skali roku przynajmniej 80% czasu i/lub przestrzeni infrastruktury będzie wykorzystywane do celów związanych z kulturą.	Projekt realizuje typ operacji A w ramach Działania 7.2 FEM tj. infrastruktura instytucji kultury. Projekt spełnia wszystkie warunki wskazane w programie i linii demarkacyjnej oraz nie zawiera elementów wyłączonych z wsparcia w ramach programu.	7.2 ZIT - Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich	FEM 2021-2027, CS 5(I)	€ 500 000,00	2025-2027		X 2024	Projekt wykazuje cechy zintegrowania, ponieważ wpisuje się w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem ZIT i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych - ma wpływ na więcej niż 1 gminę w SMK oraz jego realizacja jest uzasadniona zarówno w części diagnostycznej, jak i w części kierunkowej strategii. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej Strategii, w której wskazano na problem z dostępnością wielofunkcyjnej infrastruktury, który ogranicza możliwość tworzenia atrakcyjnej oferty, dysproporcje w jakości infrastruktury oraz brak atrakcyjnej i spójnej oferty czasu wolnego. Realizacja projektów wynika z części kierunkowej Strategii, tj. celów szczegółowych 5.1 Zintegrowana i atrakcyjna oferta czasu wolnego, odpowiadająca na potrzeby odbiorców oraz 5.2 Wysoka jakość i dostępność wielofunkcyjnej infrastruktury czasu wolnego. Projekt jest powiązany z pozostałymi projektami w ramach przedsięwzięcia (wiązek projektów), ponieważ dzięki ich realizacji zrealizowany zostanie wspólny efekt w postaci podniesienia jakości i dostępności infrastruktury kulturalnej i turystycznej oraz zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego obszaru. Problem i jego rozwiązanie mają wymiar i oddziaływanie ponadlokalne, ponieważ korzyści z podniesienia atrakcyjności turystycznej gmin (co przełoży się z kolei na wzrost gospodarczy i - w konsekwencji - poprawę jakości życia mieszkańców) odniosą co najmniej mieszkańcy gminy Michalowice jak i gmin Zielonki, Kocmyrzów-Luborzyca oraz Kraków. Realizacja projektu wpłynie ponadto pozytywnie na wyrównanie standardu świadczenia usług publicznych (w zakresie kultury i turystyki) na terenie MOF.	

LISTA PROJEKTÓW ZIT METROPOLIA KRAKOWSKA DO STRATEGII ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH METROPOLII KRAKOWSKIEJ NA LATA 2021-2027

- część dotycząca programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko na lata 2021-2027

Lp.	Tytuł projektu	Nazwa beneficjenta/ew. partnerów	Lista podstawowa/rezerwowa	Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu	Wskazanie zgodności projektu z programem	NR DZIAŁANIA	Maksymalna wartość wkładu UE (zł)	Przewidywany okres realizacji projektu
1	Budowa linii tramwajowej KST (os. Krowodrza Górka - Azory) w Krakowie	Gmina Miejska Kraków	podstawowa	Budowa torowiska od pętli Krowodrza Górka wzdłuż ul. Opolskiej do pętli autobusowej Azory (o długości 2,2 km toru podwójnego) wraz z infrastrukturą techniczną. Pętla Azory będzie w pełni zadaszona w wyposażona w budynek terminala pasażerskiego. Wzdłuż trasy nowoprojektowanej linii przewidziano: budowę 4 par przystanków wraz z tablicami dynamicznej informacji pasażerskiej, przebudowę ulic i skrzyżowań w niezbędnym zakresie, przebudowę i budowę chodników, przebudowę i budowę ścieżek rowerowych, budowę ekranów akustycznych oraz budowę kładki pieszo-rowerowej nad ul. Weissa w bezpośrednim sąsiedztwie parkingu P+R. Linia zostanie włączona do Obszarowego Systemu Sterowania Ruchem. Do istniejącej kładki pieszej na ul. Opolską zostaną dobudowane windy, co poprawi skomunikowanie z przystankiem tramwajowym. W ramach projektu, w rejonie skrzyżowania ul. Weissa i ul. Opolskiej, w odległości ok. 190 metrów od pętli Azory i peronów tramwajowych powstanie kubaturowy, trzypoziomowy parking P+R na ok. 200 samochodów wraz z zadaszonym parkingiem Bike & Ride o pojemności 60 stanowisk postojowych. Kolejne 58 stanowisk postojowych Bike & Ride zostało zaprojektowane przy pętli autobusowo-tramwajowej. W ramach parkingu przewidziano 8 miejsc dla osób z niepełnosprawnościami.	Realizacja projektu realizuje cel dążenia do stworzenia warunków rozwoju dla zrównoważonej mobilności poprzez zapewnienie sprawnego, efektywnego, inteligentnego i bezpiecznego nisko i zeroemisyjnego systemu transportu publicznego w miastach dostępnego dla wszystkich użytkowników (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W szczególności realizacja projektu realizuje cel EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	FENX.03.01	172 762 500,00 zł	IV kw. 2025 - IV kw. 2028
2	Przebudowa torowiska tramwajowego w ul. Straszewskiego i ul. Karmelickiej wraz z węzłami rozjazdów i infrastrukturą towarzyszącą w Krakowie	Gmina Miejska Kraków	podstawowa	Projekt obejmuje przebudowę torowiska tramwajowego w ul. Straszewskiego i ul. Karmelickiej wraz z węzłami rozjazdów i infrastrukturą towarzyszącą. W rejonie ul. Karmelickiej zakres projektu obejmuje przebudowę torowiska tramwajowego, sieci trakcyjnej wraz z oświetleniem i odwodnieniem oraz przebudowę układu drogowego na odcinku od skrzyżowania Dunajewskiego – Karmelicka- Podwale, do przebudowanego torowiska tramwajowego w ul. Karmelickiej na wysokości ul. Rajskiej. W rejonie ul. Straszewskiego zakres projektu obejmuje przebudowę węzła rozjazdów Piłsudskiego UJ z niezbędną przebudową układu drogowo-torowego, sieci trakcyjnej, oświetlenia i odwodnienia ulicznego oraz przebudową kolidującej infrastruktury technicznej na odcinku: - w ul. Straszewskiego na odcinku od przejścia dla pieszych przy ul. Smoleńsk do skrzyżowania ulic Straszewskiego – Piłsudskiego, - w ul. Piłsudskiego na odcinku do przystanku tramwajowego Uniwersytet Jagielloński (w kierunku ul. Straszewskiego) wraz z wykonaniem peronu, a także przebudowę chodników, zjazdów oraz opasek. Przebudowa torowiska tramwajowego w ul. Straszewskiego i ul. Karmelickiej wraz z węzłami rozjazdów i infrastrukturą towarzyszącą zlokalizowana jest w ścisłym centrum Krakowa, pomiędzy gęstą zabudową i nie ma możliwości budowy/przebudowy wydzielonego torowiska. Ruch pojazdów transportu zbiorowego i indywidualnego musi odbywać się po tym samym śladzie. Ponadto obszar realizacji projektu znajduje się w ścisłym centrum miasta, gdzie została wprowadzona strefa ograniczonego ruchu i organizacja ruchu, mająca na celu wyprowadzenie ruchu tranzytowego poza ścisłe centrum, poprawę warunków poruszania się pieszych, rowerzystów oraz pojazdów transportu publicznego w śródmieściu, jak również zmniejszenie	Realizacja projektu realizuje cel dążenia do stworzenia warunków rozwoju dla zrównoważonej mobilności poprzez zapewnienie sprawnego, efektywnego, inteligentnego i bezpiecznego nisko i zeroemisyjnego systemu transportu publicznego w miastach dostępnego dla wszystkich użytkowników (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W szczególności realizacja projektu realizuje cel EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	FENX.03.01	22 804 878,00 zł	I kw. 2025 - IV kw. 2026
3	Rozwój inteligentnych systemów transportowych (ITS) poprawiających dostępność komunikacyjną na terenie miasta Krakowa	Gmina Miejska Kraków	podstawowa	Rozwój inteligentnych systemów transportowych (ITS) poprawiających dostępność komunikacyjną na terenie miasta Krakowa poprzez: 1. Montaż tablic dynamicznej informacji pasażerskiej (DIP) na przystankach autobusowych oraz autobusowo-tramwajowych (wspólne tablice dla tramwajów oraz autobusów) na terenie m. Krakowa. Wykonanie zasilania, sieci komunikacyjnej, włączenie przedmiotowych tablic do istniejącego Systemu Nadzoru Ruchu TTSS. Zakup i montaż autokomputerów do autobusów i tramwajów. 2. Montaż tablic zmiennej treści (VMS) na wjazdach do miasta Krakowa od strony północnej, wschodniej i zachodniej, informujących o czasie przejazdu oraz trasie alternatywnej, montaż detektorów (ANPR, bluetooth, indukcyjna), rozbudowa sieci komunikacyjnej – II etap projektu „Rozwój informacji dla podróżujących w ramach KOM”, w tym informacja o dojazdach na parkingi P&R. 3. Kontrola dostępu (obszar Kazimierza, Centrum oraz BUS Pasy). W ramach kontroli dostępu do strefy ograniczonego ruchu, nastąpi rozbudowa sieci komunikacyjnej, montaż urządzeń z funkcją automatycznego rozpoznawania tablic rejestracyjnych, montaż tablic parkingowych na terenie miasta informujących o wolnych miejscach na terenie m. Krakowa w ścisłym centrum na miejskich parkingach. Realizacja projektu będzie kompleksowo oddziaływać na obszar zbiorowego transportu miejskiego w całym mieście Krakowie, poprzez przekazywanie dodatkowych danych, pozyskanych w ramach projektu do istniejących systemów tj. ITS (hurtownia danych), UTCS (system sterowania ruchem), TTSS (system nadzoru ruchu tramwajowego), co przełoży się na poprawne funkcjonowanie dynamicznej informacji pasażerskiej, poprawę płynności ruchu, punktualności w transporcie publicznym, poprawę czasu przejazdu komunikacji zbiorowej, lepsze skomunikowanie gmin ościennych z pętlami przesiadkowymi zlokalizowanymi przy liniach tramwajowych, co w efekcie przyczyni się do zmiany zachowań komunikacyjnych, poprzez rezygnację z samochodu na rzecz	Realizacja projektu realizuje cel dążenia do stworzenia warunków rozwoju dla zrównoważonej mobilności poprzez zapewnienie sprawnego, efektywnego, inteligentnego i bezpiecznego nisko i zeroemisyjnego systemu transportu publicznego w miastach dostępnego dla wszystkich użytkowników (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W szczególności realizacja projektu realizuje cel EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	FENX.03.01	46 209 240,17 zł	II kw. 2024 - IV kw. 2029
4	Przebudowa torowiska tramwajowego w ul. Starowiślnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Krakowie	Gmina Miejska Kraków	podstawowa	Projekt obejmuje przebudowę układu torowo-drogowego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą oraz przekładkami kolidującego uzbrojenia. Zadanie prowadzone jest na odcinku od skrzyżowania z ul. Dietla do Mostu Powstańców Śląskich. W ramach projektu planowana jest wymiana torowiska tramwajowego oraz modernizacja sieci trakcyjnej. Dodatkowo zakres projektu obejmuje przebudowę chodników, budowę drogi dla rowerów, budowę oświetlenia, realizację prac dot. odwodnienia, a także nasadzenia drzew.	Realizacja projektu realizuje cel dążenia do stworzenia warunków rozwoju dla zrównoważonej mobilności poprzez zapewnienie sprawnego, efektywnego, inteligentnego i bezpiecznego nisko i zeroemisyjnego systemu transportu publicznego w miastach dostępnego dla wszystkich użytkowników (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W szczególności realizacja projektu realizuje cel EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	FENX.03.01	82 650 406,50 zł	I kw. 2025 - IV kw. 2027
5	Rozwój floty tramwajowej do obsługi systemu Komunikacji Miejskiej Krakowa poprzez zakup kolejnych nowoczesnych niskopodłogowych wagonów	Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S. A. w Krakowie	podstawowa	W ramach projektu zakupionych zostanie 30 fabrycznie nowych niskopodłogowych wagonów tramwajowych (10 szt. wagonów o długości 32-34 m dwukierunkowych, 10 szt. wagonów o długości 32-34 m jednokierunkowych i 10 szt. wagonów o długości 42-45 m jednokierunkowych), w tym wyposażonych w system jazdy bez zasilania z sieci trakcyjnej. Tramwaje kupione w ramach projektu będą posiadały niską podłogę. Wyposażone będą także w platformy najazdowe w obszarze drzwi dedykowane dla osób niepełnosprawnych, klimatyzację w przedziale pasażerskim, system monitoringu wewnętrznego i zewnętrznego, zwiększający poczucie bezpieczeństwa podróżnym oraz inne udogodnienia.	Realizacja projektu realizuje cel dążenia do stworzenia warunków rozwoju dla zrównoważonej mobilności poprzez zapewnienie sprawnego, efektywnego, inteligentnego i bezpiecznego nisko i zeroemisyjnego systemu transportu publicznego w miastach dostępnego dla wszystkich użytkowników (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W szczególności realizacja projektu realizuje cel EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	FENX.03.01	64 488 113,33 zł	IV kw. 2024 - IV kw. 2027
6	Budowa węzła przesiadkowego w Zabierzowie Bocheńskim w Gminie Niepołomice	Gmina Niepołomice	podstawowa	Budowa węzła przesiadkowego z parkingiem P&R oraz B&R w Zabierzowie Bocheńskim wraz z budową dojść i dojazdów rowerowych. Projekt będzie uwzględniał potrzeby osób o ograniczonej mobilności oraz działania informacyjne dla pasażerów z państw trzecich. Inwestycja będzie zakładać wykorzystywanie energii z OZE oraz wprowadzać rozwiązania technologiczne polegające na retencjonowaniu wody. Inwestycja bezpośrednio powiązana będzie z liniami autobusowymi w ramach systemu Komunikacji Miejskiej w Krakowie, w ramach współpracy z Województwem Małopolskim, liniami gminnymi oraz przewoźników prywatnych.	Projekt jest zgodny z działaniem 03.01 Transport miejski. Zakres interwencji 081 – infrastruktura czystego transportu miejskiego. Odwrócenie trendu rosnących podróży transportem indywidualnym i malejących transportem zbiorowym staje się dla Gminy Niepołomice celem pierwszoplanowym głównie ze względu na katastrofalny stan powietrza i rosnące zatłoczenie dróg. Niezbędne jest kontynuowanie prac nad wdrożeniem wspólnej polityki transportowej gmin tworzących KrOF określającej funkcje transportu indywidualnego i transportu zbiorowego a także zakładającej wprowadzenie wspólnego systemu sterowania ruchem, taryfowego i informacyjnego. Koordynacji będzie też wymagała realizacja działań infrastrukturalnych polegających głównie na budowie węzłów przesiadkowych z parkingami P&R / B&R i terminalami autobusowymi, integrujących podsystemy transportu drogowego, kolejowego, autobusowego, tramwajowego, rowerowego. Deficyty przepustowości sieci drogowej powinny być rekompensowane rozwojem sieci transportu zbiorowego, co wpłynie na osiągnięcie celów priorytetu.	FENX.03.01	10 673 753,50 zł	I kw. 2025 - IV kw. 2027

7	Budowa parkingów P&R na linii kolejowej 94 i 97 wraz z budową infrastruktury pieszo - rowerowej prowadzącej do przystanków komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Skawina	Gmina Skawina	podstawowa	Zakres projektu: a) budowa parkingów P&R przy przystankach kolejowych na linii kolejowej 94 i 97 tj. - Budowa węzła przesiadkowego Skawina Zachodnia, w zakresie którego wchodzi parking P&R na 98 samochodów, w tym 6 stanowisk dla niepełnosprawnych, zatokę Kiss&Ride, droga dojazdowa do węzła, ciągi pieszo - rowerowe, zatoki autobusowe, 2 zadaszone wiaty rowerowe na 50 rowerów. - P&R Radziszów Centrum, w zakresie którego wchodzi parking na 38 samochodów w tym 3 dla os. niepełnosprawnych, B&R na 20 rowerów - - P&R Jaśkowice, parking na 20 samochodów w tym 2 dla os. niepełnosprawnych, B&R na 26 rowerów, droga dojazdowa do P&R - P&R Rzozów w zakresie którego wchodzi parking na 9 samochodów w tym 1 dla os. niepełnosprawnych, B&R na 20 rowerów b) Budowa ciągów pieszo-rowerowych i ścieżek rowerowych prowadzących do przystanków komunikacji zbiorowej - Ścieżka pieszo-rowerowa ul. Brzezi Radziszów łącząca istniejące CPR z Przystankiem kolejowym i P&R Radziszów Centrum, 79m, szerokość 3 m. w technologii RCC - CPR Rzozów, ścieżka pieszo - rowerowa prowadząca do przystanku kolejowego Rzozów	Celem projektu jest zmiana zachowań komunikacyjnych prowadzących do zwiększenia udziału komunikacji zbiorowej w ogóle podróży, poprzez stworzenie warunków dla budowy sprawnych, przyjaznych dla podróży, ekologicznych i zintegrowanych systemów transportu miejskiego w regionie, usprawnienie systemu mobilności miejskiej polegające na integracji komunikacji indywidualnej i zbiorowej, poprzez budowę służącej temu infrastruktury (węzły przesiadkowe, parkingi parkuj i jedź, infrastruktura pieszo – rowerowa ułatwiająca dostęp do komunikacji zbiorowej), zmniejszenia emisji CO2 i innych zanieczyszczeń uciążliwych dla środowiska i mieszkańców aglomeracji poprzez wzrost poziomu proekologicznych rozwiązań transportowych i stworzenie alternatyw dla transportu samochodowego. Ponadto projekt przewiduje poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, pieszych i rowerzystów poprzez separację ruchu rowerowego od samochodowego, budowę infrastruktury pieszo-rowerowej oraz fizyczne uspokojenie ruchu. Poprawę jakości życia na terenie Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego, poprzez zwiększenie ruchliwości i poprawę mobilności mieszkańców, poprawę ich stanu zdrowia i wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy, a także stworzenie zintegrowanego systemu transportu na terenie Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego poprzez poprawę powiązań komunikacyjnych pomiędzy Gminą Skawina a gminami ościennymi.	FENX.03.01	15 798 201,73 zł	III kw. 2024 - II kw. 2027
8	Budowa wielopoziomowego parkingu P&R i B&R przy stacji kolejowej Wieliczka Park w Gminie Wieliczka	Gmina Wieliczka	podstawowa	Zakres projektu obejmuje wykonanie projektu parkingu oraz jego budowę wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Parking stanowi odpowiedź na obecne zapotrzebowanie na rozbudowę infrastruktury P&R w tej lokalizacji, biorąc pod uwagę istniejący parking. Tego typu obiekt powstanie na obszarze miasta Wieliczka, w miejscu obecnego P&R, przy ul. Dembowskiego w Wieliczce. Wielopoziomowy parking zaplanowany jest na 250 miejsc dla samochodów osobowych i 30 miejsc do parkowania dla rowerów. Połączenie dobrej polityki parkingowej z rozwojem transportu pieszo i zbiorowego poprawi jakość życia mieszkańców.	Cele projektowe spójne są z założeniami Celu szczegółowego 2.8 FENiKS Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej m.in. pod kątem: - poprawy dostępności komunikacyjnej, - ograniczenia szkodliwego wpływu transportu na środowisko - zrównoważenia opcji transportowych (zmiana środka transport na transport zbiorowy) i minimalizowania negatywnego wpływu transport na środowisko naturalne Dzięki realizacji projektu ulegnie poprawie dostępność komunikacyjną dla mieszkańców gminy infrastruktury umożliwiającej zmianą środka transport na transport zbiorowy w dogodnej lokalizacji oraz podniesie świadomość środowiskową lokalnej społeczności.	FENX.03.01	22 143 634,47 zł	II kw. 2026 - IV kw. 2029
9	Rozbudowa węzła przesiadkowego w rejonie ulic Piłsudskiego, Niepołomska w Wieliczce	Gmina Wieliczka	podstawowa	W ramach inwestycji zostanie wykonany projekt budowlany oraz przebudowana zostanie pętla autobusowa, taka by parametry nowej pętli uwzględniały możliwość obsługiwaną taboru przegubowego dostosowanego do obsługi większej ilości pasażerów. Parametry obecnie funkcjonującej zatoki nie pozwalają na uruchomienie autobusu przegubowego, który poprawiłby komfort jazdy mieszkańców oraz turystów, korzystających z połączenia miasta Krakowa z Wieliczką. W ramach projektu zostanie wybudowana pętla wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Powstanie parking dla 19 pojazdów osobowych wraz z miejscami postojowymi dla osób niepełnosprawnych. Zostaną zamontowane wiaty dla rowerów. Planuje się zamontować stojaki na 20 rowerów. W ramach projektu zostanie także wybudowane zaplecze socjalne dla kierowców.	Cele projektowe spójne są z założeniami Celu szczegółowego 2.8 FENiKS Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej m.in. pod kątem: - poprawy dostępności komunikacyjnej, - ograniczenia szkodliwego wpływu transportu na środowisko - zrównoważenia opcji transportowych i minimalizowania negatywnego wpływu transport na środowisko naturalne Dzięki realizacji projektu ulegnie poprawie dostępność komunikacyjna dla mieszkańców gminy pod kątem infrastruktury umożliwiającej obsługę większej liczby pasażerów transportem zbiorowym.	FENX.03.01	4 297 306,00 zł	IV kw. 2023 - IV kw. 2026
10	Rozwój zrównoważonej mobilności w gminie Zielonki	Gmina Zielonki	podstawowa	Wybudowanie 10 obiektów park&ride/punktów przesiadkowych w miejscowościach zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie przystanków transportu zbiorowego oraz wybudowanie 12 obiektów „Bike&Ride” w bezpośrednim sąsiedztwie przystanków komunikacyjnych lub obiektów użyteczności publicznej takich jak szkoły, ośrodek zdrowia i urząd gminy w celu zachęcenia mieszkańców do rezygnacji z samochodów na rzecz rozwiązań przyjaznych środowisku, jakimi niewątpliwie są rowery. Ponadto powyższe punkty zlokalizowane zostały w sąsiedztwie obiektów użyteczności publicznej ze względu na rozbudowaną sieć komunikacyjną w ich pobliżu. Ponadto projekt zakłada budowę ciągu pieszo-rowerowego zlokalizowanego pomiędzy obiektami „parkuj i jedź” oraz „Bike&Ride”. Zakres prac obejmuje budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi E7 w miejscowościach Boleń, Bibice i Węgrzce na długości ok. 3 km. Jest to odcinek najbardziej niebezpieczny dla rowerzystów ze względu na duże natężenie ruchu, jednocześnie przy tej drodze w ostatnich latach powstało dużo nowych osiedli domów jednorodzinnych, których mieszkańcy chętnie skorzystają z możliwości pozostawienia rowerów oraz samochodów w zaproponowanych 2 lokalizacjach w Węgrzcach, gdzie mogą przesiąść się do komunikacji publicznej łączącej ich z Krakowem.	Cele projektowe spójne są z założeniami Celu szczegółowego 2.8 FENiKS Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej m.in. pod kątem: - poprawy dostępności komunikacyjnej, - ograniczenia szkodliwego wpływu transportu na środowisko - zrównoważenia opcji transportowych i minimalizowania negatywnego wpływu transport na środowisko naturalne	FENX.03.01	8 171 966,30 zł	I kw. 2024 - IV kw. 2027
11	Przebudowa torowiska wzdłuż ulicy Solidarności w Krakowie wraz z podstacjami trakcyjnymi nr 01 „Czyżyny”, nr 02 „Zajezdnia Nowa Huta”, nr 03 „Pleszów”, nr 08 „Cementownia”, nr 10 „Bulwarowa	Gmina Miejska Kraków	rezerwowa	Projekt obejmuje przebudowę układu torowo-drogowego wzdłuż ulicy Solidarności w Krakowie na odcinku od Placu Centralnego do ul. Bulwarowej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą oraz przekładkami kolidującego uzbrojenia oraz odcinek od ul. Bulwarowej dowiązujący się do trasy S7 w Krakowie w zakresie przebudowy układu torowego. W związku z planami budowy linii energetycznych przez Krakowski Holding Komunalny z Ekospalarni Kraków do podstacji trakcyjnych na terenie Nowej Huty w Krakowie i wykorzystania wyprodukowanej energii elektrycznej na cele trakcyjne, należy dostosować podstacje trakcyjne do możliwości włączenia w system budowanych linii energetycznych z Ekospalarni. W związku z koniecznością sprostania zapotrzebowaniu na zwiększone zużycie energii trakcyjnej przez nowoczesny tabor tramwajowy niezbędne jest przeprowadzenie w ramach projektu gruntownej modernizacji podstacji trakcyjnych zasilających (stałe lub w razie awarii) torowisko w ul. Solidarności oraz układu rezerwowego tj. nr 02 „Zajezdnia Nowa Huta”, nr 03 „Pleszów”, nr 08 „Cementownia”, nr 10 „Bulwarowa”.	Realizacja projektu realizuje cel dążenia do stworzenia warunków rozwoju dla zrównoważonej mobilności poprzez zapewnienie sprawnego, efektywnego, inteligentnego i bezpiecznego nisko i zeroemisyjnego systemu transportu publicznego w miastach dostępnego dla wszystkich użytkowników (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W szczególności realizacja projektu realizuje cel EFRR/FS.CP2.VIII - Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	FENX.03.01	50 084 349,59 zł	III kw. 2025 - IV kw. 2026

Fiszki poszczególnych projektów z listy podstawowej stanowią załączniki do ww. listy.

Część dotycząca programu FEM 2021-2027 - CS 2(i), 2(ii), 2(iv), 2(vi), 2(viii), 4(f), 4(k)			
Etykiety wierszy	Suma z Maksymalna wartość wkładu UE (euro)	ALOKACJA	SPRAWDZENIE
2.18 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - instrumenty finansowe	€ 7 514 652	€ 7 514 652	€ -
2.19 Poprawa efektywności energetycznej - ZIT - dotacja	€ 7 435 816	€ 7 435 816	€ -
2.21 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - dotacja	€ 735 127	€ 735 127	-€ 0,0
2.22 Wsparcie rozwoju OZE - ZIT - instrumenty finansowe	€ 9 280 761	€ 9 280 761	€ -
2.23 Gospodarowanie wodami - ZIT	€ 13 642 131	€ 13 642 131	€ -
2.24 Rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej - ZIT	€ 14 780 846	€ 14 780 846	-€ 0,0
2.25 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami - ZIT	€ 2 700 005	€ 2 700 005	€ -
3.1 Transport miejski - ZIT	€ 55 000 000	€ 55 000 000	€ -
6.29 Wsparcie wychowania przedszkolnego - ZIT	€ 5 151 987	€ 5 151 987	€ -
6.30 Wsparcie kształcenia ogólnego - ZIT	€ 4 018 375	€ 4 018 375	-€ 0,0
6.31 Wsparcie kształcenia zawodowego - ZIT	€ 5 976 946	€ 5 976 946	€ -
6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie - ZIT	€ 28 368 187	€ 28 368 187	-€ 0,0
6.34 Wsparcie usług zdrowotnych - ZIT	€ 353 950	€ 353 950	€ -
Suma końcowa	€ 154 958 783	€ 154 958 783	

Część dotycząca programu FEM 2021-2027 - CS 5(i)	
Etykiety wierszy	Suma z Maksymalna wartość wkładu UE (euro)
7.2 ZIT - Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich	€ 21 618 146
Suma końcowa	€ 21 618 146

Część dotycząca programu FEnIKS 2021-2027	
Etykiety wierszy	Suma z Maksymalna wartość wkładu UE (zł)
podstawowa	450 000 000 zł
rezerwowa	50 084 350 zł
Suma końcowa	500 084 350 zł

Etykiety wierszy	Suma z Maksymalna wartość wkładu UE (euro)
Gmina Biskupice	€ 4 799 628
Gmina Czernichów	€ 6 212 185
Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce	€ 5 335 618
Gmina Kocmyrzów-Luborzyca	€ 6 381 653
Gmina Liszki	€ 6 414 763
Gmina Michałowice	€ 6 052 404
Gmina Mogilany	€ 6 263 980
Gmina Niepołomice	€ 7 521 818
Gmina Skawina	€ 8 339 864
Gmina Świątniki Górne	€ 6 032 597
Gmina Wieliczka	€ 5 243 614
Gmina Wielka Wieś	€ 6 249 074
Gmina Zabierzów	€ 7 166 066
Gmina Zielonki	€ 7 002 988
Gmina Miejska Kraków	€ 57 134 048
Krakowski Holding Komunalny Spółka Akcyjna w Krakowie	€ 90 756
Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz I	€ 4 195 215
Zakład Gospodarki Komunalnej w Wieliczce sp. z o.o.	€ 385 715
Wielicka Spółka Transportowa sp. z o.o.	€ 4 136 795
Suma końcowa	€ 154 958 783